
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O

Istituto Istruzione Superiore via di Saponara 150
IPS “Giulio Verne” - ITC “Ferdinando Magellano”

Via di Saponara 150 – 00125  ROMA     Distr. XXI     Cod. Mecc. RMIS10300C
Tel. 06.121125745  Fax 06.52356676   rmis10300c@istruzione.it

Roma, 16 dicembre 2013
Prot. n.  3407/A/01

All’Albo dell’Istituto

Oggetto:  Chiusura completa Istituto Scolastico 24 e 31 dicembre 2013

VISTO il D.L.vo 165/2001;
VISTO il vigente C.C.N.L. comparto scuola; 
CONSIDERATO che  le  giornate  del  24  e  31  dicembre  2013  rientrano  nel  periodo  di

sospensione  dell’attività  didattica,  sulla  base  del  calendario  scolastico  a.s.
2013/14 approvato dalla Giunta Regionale del Lazio;

VISTA la  richiesta  formulata  nel  corso  dell’Assemblea  del  personale  ATA per  la
chiusura dell’istituto nelle suddette giornate del 24 e 31 dicembre;

CONSIDERATO che nelle giornate sopra menzionate risulterebbe in servizio un esiguo numero
di unità di personale;

VALUTATO che l’apertura dell’Istituto con personale così ridotto comporta una spesa di
funzionamento  sproporzionata  al  vantaggio  che  se  ne  ricava  sul  piano
dell’erogazione del servizio

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 10/10/2013

DISPONE

La chiusura dei locali scolastici di questa Istituzione scolastica nelle giornate del 24 e 31 dicembre
2013. Il personale, per tali giorni, potrà usufruire di ferie o recupero di ore già prestate in eccedenza
rispetto all’orario di servizio, o da recuperare in conformità con la normativa vigente.

Il Dirigente Scolastico
(Prof. Raffaella Massacesi)

______________________

Anno Scolastico 2013/14


